

GRAPPA ApS

Åboulevarden 60
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/04/2016

Inge Riis Jakobsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 10 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 11 |
|---------------|----|

| | |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
|----------------------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 14 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Virksomheden | GRAPPA ApS Åboulevarden 60 8000 Aarhus C Telefonnummer: 40155956 CVR-nr: 28976348 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015 |
| Bankforbindelse | Jyske Bank Silkeborgvej 224 8230 Åbyhøj |
| Revisor | COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 15618175 P-enhed: 1000951259 |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver en restaurationsvirksomhed i Århus Midtby.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for 2015 udgør kr. 13.620.344, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 2.653.603.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 1.275.403.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter bestyrelsens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttoresultat | | 13.620.344 | 12.794.037 |
| Personaleomkostninger | 1 | -9.801.990 | -8.072.838 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | -280.688 | -157.303 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 3.537.666 | 4.563.896 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 320 | 515 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -15.649 | -13.359 |
| Ordinært resultat før skat | | 3.522.337 | 4.551.052 |
| Skat af årets resultat | 4 | -868.734 | -811.511 |
| Årets resultat | | 2.653.603 | 3.739.541 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser | | 2.500.000 | 6.700.000 |
| Overført resultat | | 153.603 | -2.960.459 |
| I alt | | 2.653.603 | 3.739.541 |

Balance 31. december 2015

Aktiver

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|----------|------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 872.509 | 750.849 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.311.670 | 1.221.320 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 5 | 2.184.179 | 1.972.169 |
| Deposita | | 102.500 | 102.500 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 6 | 102.500 | 102.500 |
| Anlægsaktiver i alt | | 2.286.679 | 2.074.669 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 260.631 | 268.760 |
| Varebeholdninger i alt | | 260.631 | 268.760 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 30.159 | 48.499 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 0 | 6.708.950 |
| Andre tilgodehavender | | 759.566 | 235.995 |
| Tilgodehavender i alt | | 789.725 | 6.993.444 |
| Likvide beholdninger | | 2.978.015 | 886.606 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 4.028.371 | 8.148.810 |
| Aktiver i alt | | 6.315.050 | 10.223.479 |

Balance 31. december 2015

Passiver

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 125.000 | 125.000 |
| Andre reserver | | 7.500 | 7.500 |
| Overført resultat | | 1.142.903 | 989.300 |
| Egenkapital i alt | | 1.275.403 | 1.121.800 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 190.925 | 113.900 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 190.925 | 113.900 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 732.226 | 941.080 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 104.832 | 0 |
| Skyldig selskabsskat | | 791.709 | 713.661 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 719.955 | 633.038 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 2.500.000 | 6.700.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 4.848.722 | 8.987.779 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 4.848.722 | 8.987.779 |
| Passiver i alt | | 6.315.050 | 10.223.479 |

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

| | Registreret kapital mv. kr. | Overkurs ved emission kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--|--|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital, primo | 125.000 | 7.500 | 989.300 | 1.121.800 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 2.653.603 | 2.653.603 |
| Egenkapital, ultimo | 125.000 | 7.500 | 1.142.903 | 1.275.403 |

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2015 | 2014 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Løn og gager | 8.555.123 | 7.161.636 |
| Pensionsbidrag | 926.884 | 576.065 |
| Andre omkostninger til social sikring | 319.983 | 335.137 |
| | <u>9.801.990</u> | <u>8.072.838</u> |

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 32 medarbejdere, hvilket er en stigning på 4 i forhold til forrige regnskabsår.

Der er ikke udbetalt tantieme til direktionen.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

| | 2015 | 2014 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Indretning af lejede lokaler | 171.855 | 75.460 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 108.833 | 80.545 |
| Tab salg driftsmidler | 0 | 1.298 |
| | <u>280.688</u> | <u>157.303</u> |

3. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 320 vedrører kr. 0 renter på mellemværende med nærtstående parter.

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 15.649 vedrører kr. 0 renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

| | 2015 | 2014 |
|----------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 791.709 | 713.661 |
| Regulering af udskudt skat | 77.025 | 97.850 |
| | <u>868.734</u> | <u>811.511</u> |

Der er i perioden indbetalt kr. 713.661 i koncernskat og kr. 0 i a/c skat.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

| | Indretning af lejede lokaler kr. | Inventar og driftsmidler kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 1.493.639 | 3.273.556 |
| Tilgang | 262.205 | 230.493 |
| Afgang | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.755.844 | 3.504.049 |
| Af- og nedskrivning primo | -272.319 | -2.522.707 |
| Årets afskrivning | -171.855 | -108.833 |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivning ultimo | -444.174 | -2.631.540 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.311.670 | 872.509 |

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Deposita kr. |
|--|-------------------------|
| Kostpris primo | 102.500 |
| Tilgang | 0 |
| Afgang | 0 |
| Kostpris ultimo | 102.500 |
| Nettoopskrivninger primo | 0 |
| Andel i årets resultat jf. note | 0 |
| Udloddet udbytte | 0 |
| Nettoopskrivninger ultimo | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill | 102.500 |

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig leasing-, kautions- eller eventualforpligtelser af nogen art.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør t.kr. 1.312 pr. balancedagen.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementet har Jyske Bank taget løsørejerpant på kr. 5.500.000 i inventar, goodwill og lejerettigheder på adressen Åboulevarden 60, 8000 Århus C.

Herudover har selskabet stillet garanti over for udlejer på kr. 499.793.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Viggo Holding, Århus ApS, Orionsvej 10, 8270 Højbjerg

Nærtstående parter:

Direktør Uffe Jakobsen